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Rezerwat ścisły „Bukowa Góra”

  

  

Rezerwat ścisły „Bukowa Góra” położony jest niedaleko Kleśnisk, na wysokości ok. 230 m
n.p.m. Utworzony został 5 maja 1959 r. i zajmuje
powierzchnię 0,69
ha . Oc
hronie podlega
tu niewielka pozostałości naturalnego 
lasu bukowego w wieku około 200 lat
. W 1985r. powstał projekt powiększenia jego powierzchni i przyłączenia 80 - letniego
drzewostanu, w którym występował buk, dęby, jodła i modrzew polski. Stanowiłoby to cenną
naturalną otulinę dla jedynego w regionie rezerwatu ścisłego. Niestety, nie wyrażono zgody na
poszerzenie obszaru chronionego, natomiast rozpoczęto przerzedzenia drzewostanów wokół
rezerwatu, co spowodowało niszczenie drzew przez silne wiatry.

  

Teren rezerwatu jest urozmaicony przez niewielkie pagórki, dolinki i zagłębienia, z których
największe znajduje się w południowo - wschodniej części rezerwatu. W rezerwacie znajduje
się główna nisza źródliskowa, zasilająca płynący tu, bezimienny potok leśny, w którym
widoczne są pulsujące źródełka.

  

W rezerwacie dominuje uboga i silnie zniekształcona postać kwaśnej buczyny niżowej z
udziałem m.in. kosmatki bladej. Jedynie na dnie zagłębień i wzdłuż cieków spotkać można
rośliny związane z siedliskami wilgotnymi np. niezapominajkę błotną, skrzyp leśny, nerecznicę
krótkoostną i samczą oraz wietlicę samiczą. 

  

Florę rezerwatu tworzy ponad 73 gatunki roślin naczyniowych. Wśród nich 4 objęte są
ochroną częściową
, tj.: kruszyna pospolita, przylaszczka pospolita, przytulia (marzanka) wonna i konwalia majowa.

Największą wartość przyrodniczą
rezerwatu stanowią pomnikowe przestoje buka pospolitego w 
liczbie 21 okazów o obwodach pni ponad 3 m
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( od 221 do 343 cm) w tym trzy wiatrołomy. Ponadto rośnie tu około 15 mniejszych okazów (
obw. 82 – 163 cm). Sporadycznie występują tu: jodła pospolita, świerk pospolity i sosna
zwyczajna w wieku ponad 120 lat oraz ok. 80 – letnie oraz okazy olszy czarnej i brzozy
brodawkowatej.

  

Miniaturowa powierzchnia tego ścisłego rezerwatu przyrody nie sprzyja istnieniu w nim stałych
ostoi większych zwierząt, które tylko przypadkowo lub do wodopoju przenikają na ten teren z
sąsiednich, głównie borowych kompleksów leśnych.
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